GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

Comissão Especial de Licitações - SUPEL-COESP

AVISO DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE SUSPENSÃO

Pregão Eletrônico n.° 90210/2025/SUPEL/RO

Processo Administrativo: 0025.001647/2024-56

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Máquinas de Construção
e de Máquinas Agrícolas, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas nesta solicitação
de compras.

A Superintendência Estadual de Licitações – SUPEL/RO, por intermédio de seu Pregoeiro,
designado pela Portaria n.° 200/2025/SUPEL/COESP/RO, torna público aos interessados e em especial às
empresas que retiraram o Edital da licitação em epígrafe, que o certame licitatório está SUSPENSO “SINE
DIE” tendo em vista a necessidade de verificação de inconsistências decorrentes da citação constante
em MANDADO DE AUDIÊNCIA N. 0043/25-D2ªC-SPJ.

A suspensão permanecerá vigente até ulterior deliberação da autoridade competente.

Publique-se no sistema Compras Governamentais e nos meios legais.

LUCIANA PEREIRA DE SOUZA
Pregoeira da Comissão Especial de Licitação - COESP - SUPEL/RO

Portaria nº 200 de 12 de agosto de 2025

Documento assinado eletronicamente por Luciana Pereira de Souza, Pregoeiro(a), em 11/09/2025,
às 11:32, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º,
do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0064277579 e o código CRC 3E10BD16.

Referência: Caso responda este(a) Aviso de Publicação, indicar expressamente o Processo nº 0025.001647/2024-
56 SEI nº 0064277579

11/09/2025, 10:39 SEI/RO - 0064277579 - Aviso de Publicação

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=66551132&inf… 1/1

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0